Luzern.

TH. V. LIEBENAU.

#### Copia.

In Nomine Domini Amen. Anno Nativitatis ipsius Milesimo quadragentesimo octuagesimo septimo, Die Sabbati, decimo septimo mensis Martii, In opido Ardeni trahone vallis telline, cum exorte essent differentiae inter Illustrissimum Principem et excellentissimum dominum Ducem Mediolani etc. et vniuersitatem trium Ligharum alemaniae, eaque quamplurima loca domini prefati domini Ducis inuasissent et occupassent, de pace locuturi: Convenerunt Magnifici domini Renatus Triultius, Comes Johannes Petrus Bergaminensis, et Zeno Cropellus, exercitus prefati domini Ducis gubernatores ac mandatarii et infrascripti Capitanii trium Ligharum predictarum, qui, vt infra scribentur, suo et nomine ipsius vniuersitatis trium Ligharum promisserunt, ut tollatur omnis differentia in has condiciones et pacta observanda, videlicet, quod vniuersitas antedicta trium ligharum restituere libere debeat valles Blenii, sancti Jacobi, Burmium, Arces, turre et omnia alia

<sup>1)</sup> Im Text des Aufsatzes S. 31 steht irrig Samstag nach Oculi.

loca occupata, tam in superioribus nouitatibus, quam in praesenti; et quod praelibatus dominus Dux homines et incolas dictarum vallium seu locorum recipere debeat in pristinam gratiam remota defectionis impunitate, quoniam coacti et quod se a vi eorum defendere nequiverunt sese dederint etc.

Copia littere seu privilegii exemptionis Datorum ab Illustrissimo Duci Mediolani praefatis Confederatis Lighe magne alemanie superioris.

Duodecimo de exemptionis telloniorum u. s. w., folgt wörtlich der Passus des Capitulat's vom 29. Sept. 1479: Abschiede III, 1, 683 f.

Declaratio facta per dominum Bernardum de Brossa nuncium Regis Franciae super prescripto capitulo teolonii exemptione videlicet: quod capitula loquentia de exemptionibus et immunitatibus Datorum, pedagiorum et teolonorum intelligatur et obseruentur eo modo quo hactenus observata sunt, hoc est quod ipsa immunitas solum intelligatur concessa pro bonis natis et nascituris in terris ipsorum dominorum confederatorum etc. (Folgt die Erläuterung, wie selbe in den Abschieden III, 1, 687 abgedruckt ist bis zu dem Satze: et quod undecimum capitulum.)

Fideliter copiata et transcripta per me vlricum infalt, in decretis licentiatum, vicarium Curiensem, Anno Millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, die vigesimo Aprillis in Misocho in Domo sacerdotali.

† subscriptum locho tabelionatus.

Folgt eine Beglaubigung dieses Auszuges durch Albertus de Saluagnis, ad instantiam communium et hominum Miisocni et Sovatie, 1489, 14. Februar, die Dominicus Macius, Cancellarius Rogoredi vallis, als richtig befunden unterzeichnet.